3

ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

	___________________ 2024 г.

	№ _____

	Об итогах отопительного сезона               2023-2024 годов и задачах по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осенне-зимних условиях 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский район»                            и протоколом заседания коллегии при главе администрации Ивнянского района от 16 мая 2024 года администрация Ивнянского района                                               п о с т а н о в л я е т:

1.Заместителям главы администрации Ивнянского района, Акционерному обществу «Ивнянская теплосетевая компания» (Вьюнов П.Б.), главам администраций городского, сельских поселений Ивнянского района, руководителям предприятий, организаций, учреждений, акционерных обществ:

-разработать и утвердить до 31 мая 2024 года организационно-технические мероприятия по подготовке объектов теплоэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов;

-обеспечить до 15 сентября текущего года выполнение вышеназванных мероприятий в полном объёме;

-предусмотреть необходимый объём финансовых и материальных средств для выполнения указанных мероприятий;

-разработать схему взаимодействия эксплуатационных, ремонтных, строительно-монтажных, транспортных, наладочных организаций                           при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства района, согласовав её с Главным управлением МЧС по Белгородской области;

-принять меры по обеспечению резервными автономными источниками электроснабжения важных объектов жизнеобеспечения и созданию резерва горюче-смазочных материалов для автономных источников;

-для проведения предзимних работ и обеспечения своевременной ликвидации возможных аварийных ситуаций в срок до 15 сентября текущего года довести до сведения предприятий и организаций различных форм собственности и ведомственной принадлежности пообъектных заданий                      по привлечению машин и механизмов, людских ресурсов, обязательному аварийному запасу материально-технических ресурсов. В целях предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций разработать программы взаимодействия муниципальных комитетов и предприятий жилищно-коммунального хозяйства с территориальными организациями газового                      и энергетического хозяйства;
-считать готовыми к работе в осенне-зимний период только те объекты жилищно-коммунального, производственного и сельскохозяйственного назначения, объекты инженерного обеспечения населенных пунктов,                    на которые оформлены в установленном законодательством порядке паспорта готовности;

-представить до 15 сентября 2024 года паспорта готовности хозяйств                      к работе в осенне-зимних условиях 2024-2025 годов в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации района;

-установить постоянный контроль за ходом подготовки объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов. Ход подготовки объектов к зиме рассматривать в администрации района, администрациях городского, сельских поселений, трудовых коллективах, освещать в местной печати, по радио при широкой гласности решаемых вопросов.

2.Заместителю главы администрации района по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панину А.В., заместителю главы администрации Ивнянского района по финансам и налоговой политике - начальнику управления финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района Бобылевой В.В., начальникам управлений администрации Ивнянского района, учреждений, организаций социальной сферы, финансируемых за счёт средств местного бюджета, обеспечить исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 28 декабря 2009 года    № 482-рп «О реализации на территории Белгородской области Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ».
3.Рекомендовать Акционерному обществу «Ивнянская теплосетевая компания» (Вьюнов П.Б.), производственному подразделению «Ивнянский район» филиала «Западный» государственного унитарного предприятия Белгородской области «Белоблводоканал» (Исаков А.С.), главам  администраций городского, сельских поселений, Ивнянскому РЭС филиала ПАО «Россети Центр» – «Белгородэнерго» (Бардокин Н.А.), газовой службе                в п. Ивня филиала АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Строитель (Ковалев В.В.):

-осуществлять постоянный контроль за поставкой потребителям природного газа, тепловой и электрической энергии, своевременными расчётами потребителей, соблюдением ими ресурсных планов потребления указанных выше ресурсов, а также рациональным потреблением электроэнергии, энергоресурсов и газа в часы максимальных нагрузок;

-представлять письменно информацию о ходе выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период не позднее 10 числа, следующего за отчётным месяцем,                     до 1 ноября 2024 года.

4.Управлению финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района (Бобылева В.В.), администрациям городского, сельских поселений, организациям, финансируемыми за счёт средств местного бюджета в случае возникновения задолженности за жилищно-коммунальные услуги перед предприятиями жилищно-коммунального хозяйства принять необходимые меры по её ликвидации.
5. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.
Об исполнении постановления информировать к 15 ноября 2024 года.
	Глава администрации
   Ивнянского района
	                                        И.А. Щепин